
令和５年７月 19日 

三次元半導体研究センター 

利用者の皆様 

公益財団法人福岡県産業・科学技術振興財団 

三次元半導体研究センター 

 

120GHz ネットワークアナライザ価格改定に関するお知らせ 

 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にあり

がとうございます。 

 令和３年３月に導入した 120GHzネットワークアナライザについて、これまで利用促進の

ため、消耗品である「プローブ」及び「基準基板」に係る費用は、弊センターにて負担して

おりました。 

 しかしながら、導入から一定期間が経過したことや物価上昇による調達コストの増大を

鑑み、この度これら消耗品の費用の一部をご利用者様にご負担いただくこととし、誠に不本

意ではございますが、下記のとおり本機器利用の価格改定を実施させていただくことにな

りました。 

 今後も研究開発支援を通じて、より一層皆様のお役に立てるよう努力してまいりますの

で、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

  令和５（2023）年９月１日 ご利用分より改定 

品目 設置場所 
現行単価 

（税抜・１時間） 

改定単価 

（税抜・１時間） 

120GHz ネットワー

クアナライザ 
電気特性評価室 18,600円 33,630円 

 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

公益財団法人福岡県産業・科学技術振興財団 

三次元半導体研究センター 管理グループ 

担当：蓮實・河津・小野 

TEL: 092-331-8550 E-Mail: jiss-itoshima@ist.or.jp 

mailto:jiss-itoshima@ist.or.jp

